
                                   令和７年６月９日 

保護者の皆様 

                                                              
与那原町立与那原小学校 

                                    校 長  平良 淳  

                                        （公印省略） 

 

        

   

        登下校中のネッククーラーの使用に伴うルールについて 

 

 

入梅の候、保護者の皆様におかれましては、ますますのご健勝のこととお喜び申し上げます。 

また、平素より、本校の教育活動に対し、ご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

  さて、これから本格的な暑さが到来します。校舎内では、クーラーを使用し快適に学習できる 

よう環境を整えておりますが、登下校中については、ご家庭の判断のもとネッククーラー等の熱

中症対策を行っていただいているところです。 

そこで、ネッククーラーを着用する場合の約束として、下記の通りに設定いたします。 

つきましては、ご家庭でもネッククーラーの使用についてお子さんと確認の上、正しく使用す 

るようご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

  

 

 

記 

 

 

 【ネッククーラーを着用して登下校する場合の約束】 
   

１ ネッククーラーは、登校・下校中の校外のみで使用します。 

 ２ 登校後すぐにランドセル等にしまいます。 

  

 

 【ネッククーラーを利用する際の注意点】 

  

１ ネッククーラー使用にあたっては、安全面に十分配慮の上、着用させるようお願

いします。 

２ 紛失や破損等については、ご家庭で対応をお願いします。 

 

 

 

 


